
3462 ABSDORF
Weingut Weinlinger weinlinger.at
Absberg · 0664 1607340
auch FR: ab 17 Uhr

3481 FELS AM WAGRAM
Weinhof Grill weinhofgrill.at
Untere Marktstraße 19 · 02738 2239
Raritätenverkostung

Weingut Hellmer winzer-hellmer.at
Obere Marktstraße 46 · 02738 3149

Weingut Hödl weingut-hoedl.at
Obere Marktstraße 49 · 0664 4205609
Kostbares Handwerk, Wein und Weinrebe

Weingut Kolkmann kolkmann.at 
Kremserstraße 53 · 02738 2436
Betriebsbesichtigung

Weingut Leth weingut-leth.at	
Kirchengasse 6 · 02738 2240
€ 25 Eintritt für Tour de Vin
Wagner's Wirtshaus zu Gast

Weingut Magerl weingut-magerl.at
Wienerstraße 57 · 02738 8713

Weingut Rebenhof Mantler  
weingut-mantler.com
Obere Marktstraße 3 · 02738 2345

Weingut Franz Sauerstingl 
sauerstingl.at
Parkstraße 11 · 02738 3435 · Eintritt: € 5

Winzerhof Schober schoberwein.at
Obere Marktstraße 38 · 02738 2439

Bio Weingut Urbanihof urbanihof.at
St. Urbanstraße 3 · 02738 234412
Eintritt: € 5 · Frühschoppen am SO ab 11 Uhr

Wimmer-Czerny, Familienweingut 
wimmer-czerny.at
Obere Marktstraße 37 · 02738 2248  
Eintritt: € 5 · Künstlergruppe, Biomarkt

Weingut Wimmer Wagramkeller 
weingut-wimmer.at
Wiener Straße 9a · 02738 8070

3482 Gösing
Blauensteiner Leopold, Weingut 
blauensteiner.com
Florianistraße 23 · 0664 2424925
Prof. Karl Korab & Schätzspiel

Weingut Gerhold gerhold.cc
Untere Zeile 17 · 02738 2241
Besichtigung alter Lösskeller
Vorarlberger Biokäse

Bioweingut soellner weingut-soellner.at
Hauptstraße 34 · 02738 3201 · Eintritt: € 5

Panoramaheuriger guentschl.at
Untere Zeile 22 · 0676 3832255
Spielarten des Roten Veltliner

3482 Stettenhof
Weingut Stefan Höllerer 
hoellerer-weine.at
Obere Zeile 10, 3482 Gösing · 0664 9299169
diverse Feuerfleckenvariationen

3481 Thürnthal 
Weingut Überacker ueberacker.at
Wienerstraße 79 · 02738 2534

3484 GRAFENWÖRTH
Weinbau "LUKI" weinbau-luki.at
Markt 24 · 02738 3340

Weinbau Familie Reinberger  
reinberger.at	
Kremserstraße 10 · 02738 2795 
auch FR: ab 17 Uhr

3483 Feuersbrunn
Weingut Anton Bauer antonbauer.at	
Neufang 42 · 02738 2556

Weingut Josef Bauer josefbauer.at
Neufang 52 · 02738 2309 · auch FR: ab 17 Uhr

BRÜNDY Wein Werk Wagram 
bruendy.at
Neufang 31 · 02738 8735

Weingut Franz Anton Mayer 
franzantonmayer.at
Feuersbrunner Kellergasse · 02738 21476

Weinbau Mörwald weinbau-moerwald.com
Winzerweg 26 · 02738 8549 
SA: Leichtsinn-Lounge, ab 18 Uhr

Weingut & Weinberg-Heuriger 
Öhlzelt oehlzelt.at
Feuersbrunner Kellergasse · 0676 3420970
Gewölbekeller, Vinothek · auch FR: ab 17 Uhr

Weingut Bernhard Ott ott.at
Neufang 36 · 02738 2257 
€ 25 Eintritt für Tour de Vin

Weingut Andreas B. Polsterer 
weingut-polsterer.at
Feuersbrunner Kellergasse · 0664 2411755 

Weinbau Schäffer weinbau-schaeffer.at
Feuersbrunner Kellergasse, Sonngasse
02738 3362	

Weinfamilie Schober 
weinfamilie-schober.at
Feuersbrunner Kellergasse · 0676 5507414 

3484 Jettsdorf	
Weingut Eder weingut-eder.at	
Obere Ortsstraße 19 · 02738 3322

Winzerhof Humer winzerhofhumer.at
Untere Ortsstraße 11 · 0660 7614313

3484 Seebarn
Winzerhof Gmeiner gmeiner-weine.at
Hauptstraße 65 · 0664 4858891
auch FR: ab 17 Uhr

Weingut Roch roch.at	
Wora Kellergasse  · 0699 12217796
auch FR: ab 17 Uhr

Weinhof Ulzer weinhof-ulzer.at
Hauptstraße 3 · 0676 7458310 
Fassdauben-design

 3471 GROSSRIEDENTHAL
Weingut Alt weingut-alt.at	
Hauptstraße 32 · 02279 7228
Big Bottle Tasting

Familie Bauer - Bioweingut  
familiebauer.at
Hauptstraße 68 · 02279 7204

Weingut Gabi & Toni Bauer 
toni-bauer.at	
Großriedenthal 55 · 02279 7242

Weingut Karl Diwald  
weinbau-karl-diwald.at	  
Hauptstraße 33 · 02279 7218

Bioweingut Martin Diwald  
weingut-diwald.at	
Hauptstraße 35 · 02279 7225
Eintritt: € 5

Weingut Mantler31 mantler31.at
Hauptstraße 31 · 02279 7200
Brotfinessen · Eintritt: € 5

Winzerhof Obenaus 
winzerhof-obenaus.at
Hauptstraße 53 · 02279 7229

Wein- & Obsthof Schneider 
weinobsthof-schneider.at
Großriedenthal 103 · 02279 7556

Weingut Familie Schuster  
weingut-schuster.at	
Hauptstraße 61 · 02279 7203
Vinotheksverkostung

3471 Neudegg
Familienweingut Hummel  
weingut-hummel.at	
Kellerei bei Neudegg 80 · 02279 7641
Weinverkostung ab 14 Uhr 

Weingut Josef Hummel 
josefhummel.at
Neudegg 10 · 02279 7636

Weingut Mehofer - 
Neudeggerhof mehofer.at	  
Neudegg 14 · 02279 7247
Galerie, Weinweg Wadenthal

3470 Ottenthal
Weingut Emil Bauer emilbauer.at
Ottenthal 26 · 02279 2281

Hof Blauensteiner hofblauensteiner.at
Ottenthal 61 · 02279 2048 
auch FR: ab 17 Uhr · Hofladen

Weinbau Mantler 
weinbau-leopoldmantler.at	
Ottenthal 7 · 02279 3354

Weingut Johannes Maringer  
weingut-maringer.at
Kellergasse Thal · 0664 4963035
Ab Hof Verkauf, Kellergasse

Weingut Pennerstorfer  
pennerstorfer.co.at	  
Ottenthal 3 · 02279 2328

3701 GROSSWEIKERSDORF
Weingut Koch weingut-koch.at	
Winzerstraße 26 · 0676 6193200
Gartenvinothek - DIE GARTEN TULLN
Am Wasserpark 1, 3430 Tulln · Gartenjause
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3701 Baumgarten am Wagram
Weingut Karl Spielauer 
weingut-spielauer.at
Baumgarten am Wagram 24 · 02955 70367	
Riedenwanderung

Weingut Heiderer-Mayer  
heiderer-mayer.at
Baumgarten am Wagram 25 · 02955 70368
Weingartenwanderung

3701 Großwiesendorf
Weingut Ernst weingut-ernst.at 
Großwiesendorf 31 · 0664 1771338

Weinbau Familie Stadler 
weinbau-stadler.at
Großwiesendorf 15 · 02955 7430

W. G. Fam. Thyri	 	
Großwiesendorf 22 · 0676 4763794

3701 Kleinwiesendorf
Weingut Groiß weingutgroiss.at 
Kleinwiesendorf 24 · 02955 70234

3701 Ruppersthal
Weinhof Thomas Stopfer  
weinhof-stopfer.at
Ruppersthal 41 · 0676 6661188

3701 Tiefenthal
Weingut Lorenz Bauer  
weingut-bauerlorenz.at
Tiefenthal 12 · 02955 70340

Weingut Josef Zeitlberger 
zeitlberger.at
Tiefenthal 4 · 02955 70369 
auch FR: ab 17 Uhr

3470 KIRCHBERG AM WAGRAM
3470 Dörfl

Weingut Schober 
weingutschober.com
Im Ursprung 6 · 02279 2252
auch FR: ab 17 Uhr

3470 Engelmannsbrunn
Weinhof Ehn weinhofehn.at	
Kapellenberg 47 · 02279 27377

Weingut Heiß 
weingutheiss.at
Dorfstraße 2 · 02279 3264

Weingut Lill weingut-lill.at
Kapellenberg 45 · 0664 2213730

Weingut Nimmervoll 
nimmervoll.cc
Steingassl 30 · 0676 9503682

Weinhof Franz Schenk 
weinbau-schenk.at	
Kapellenberg 18 · 02279 3663

Weingut Gerald Waltner  
weingutwaltner.at
Am Berg 18 · 0664 9266090

3470 Mallon
Triesneckerhof Raimund Bauer 
weine-bauer.at
Mallon 10 · 02279 2039

Weingut Benedikt benedikt.cc
Mallon 26 · 02279 2475 · Vertikalverkostung
Heurigenbetrieb ab 15 Uhr

3470 Mitterstockstall
Weingut Michael Bauer
Mitterstockstall 27 · 02279 2441

Weingut Christoph Daschütz
daschuetz.at
Mitterstockstall 38 · 02279 2443
Aussteller Kunsthandwerk

Weingut Direder direder.at	
Mitterstockstall 1a · 02279 2659	
auch FR: ab 17 Uhr

Weingut Ecker−Eckhof eckhof.at
Mitterstockstall 25 · 02279 2440

3470 Neustift im Felde	
Weinhof Zimmermann  
wein-zimmermann.at
Alter Weinkeller zwischen Engelmannsbrunn 
und Kirchberg · 0650 8604426

3470 Oberstockstall
Weingut Fritz Salomon,  
Gut Oberstockstall gutoberstockstall.at
Ringstraße 1 · 02279 233512 · Eintritt: 5 €
Magnumverkostung

3465 Unterstockstall
Winzerhof Karl Ecker 
winzerhof-ecker.com 
Ringgasse 3 · 02279 2320 
auch FR: ab 17 Uhr

Weingut Norbert Greil weingut-greil.at
Alte Weinstraße 4 · 02279 2139

Weingut Preisinger-Reinberger 
weingut-pr.at	  
Brunnengasse 1 · 02279 3429

3474 Sachsendorf
Weingut & Heuriger Ploiner ploiner.at 
Sachsendorf 4 · 02738 2259

Weinhof Waldschütz  
Anton & Elfriede waldschuetz.at
Sachsendorf 17 · 02738 2387

3465 KÖNIGSBRUNN AM WAGRAM
Weingut Stefan Bauer weingutbauer.at
Rathausplatz 19 · 02278 2771

weinGUT Franz Bayer weingutfb.at
Königsbrunner Kellergasse, Russengraben 
02278 2345 · auch FR: ab 17 Uhr 
SA & SO: ab 14 Uhr

Heuriger Familie Mauss mauss.cc
Königsbrunner Kellergasse am Bromberg
0676 4329349

Weingut M. Mayer m-mayer.at
Kremserstraße 19 · 0676 88234442
+
Heurigen in der Königsbrunner Kellergasse, 
am Hausberg 7

Weingut Norbert Riedl 
weingut-riedl.at
Königsbrunner Kellergasse am Bromberg 
0664 2734931

Weingut Herbert Schabl  
weingut-schabl.at
Kremserstraße 13 · 02278 2287

Weingut Schachinger  
weingut-schachinger.at
Marktstraße 2 · 02278 2339

3462 Bierbaum am Kleebühel
Weingut Leopold Bauer
weinbaubauer.at
Landstraße 42 · 02278 3361

Weingut Hilscher hilscher.at
Königsbrunner Kellergasse am Bromberg 
02278 2539

3462 Hippersdorf
Stöger Weingut weingut-stoeger.at
Hauptstraße 28 · 02278 2594

3701 Zaussenberg
Weingut Josef & Claudia Bauer 
zaussenberg.at 
Ortsstraße 12 · 02278 2509
„Holz in Form gebracht“ J.Frey

Weingut Josef Fritz 
weingut-fritz.at
Ortsstraße 3 · 02278 2515
Magnum im Himmelreichkeller

Bio Weingut Schauhuber 
Ortsstraße 16 · 0664 75055764
0676 9717627

3463 STETTELDORF AM WAGRAM
Heurigenschank Habacht 
heurigen-habacht.com
Neugebäude 1 · 02278 2490
auch FR: ab 17 Uhr

Weinhof Schauerhuber  
weinhof-schauerhuber.at
Kremserstraße 3 · 0664 4569097 

Weingut Peter Trabauer trabauer.at 
Inkersdorferweg 8 · 02278 3225
Holzschnitzerei Ausstellung  

3463 Starnwörth
Weinbau & Heuriger Lederer 
ledererj.at
Hauergasse 6 · 0664 6250548
Verkostungen im Kuppelgewölbe

Bio Weinkunst Pegler pegler.at
Dorfstraße 16 · 02278 3165
Fotoausstellung · auch FR: ab 16 Uhr

Weitere Informationen zum Frühlingserwachen am Wagram finden Sie unter regionwagram.at




